Descripsit Mau.

Tegula ex urbe nota (Mur. 2014, 1, 11; Marini figl. n. 869); in Campania autem cum urbanae tegulae reperiri non soleant, teste Criscio haec exceptionem facit.

2 Stabiis.

<NNI · IN

Acta Stabiana d. 24 Aug. 1780 apud Ruggierum p. 289. — *Ni. Mar...*

Tegulae Latinae (p. 853 n. 8043).

ad n. 8043 1 = 6314. Tegula haec non Terracinae reperta est, sed teste Blancherio Circiis inter parietinas q. d. *Palazzo vecchia* in ora lacus Paolae.

ad n. 8043 55. 56. Ex mediis paludibus Pomptinis ad dextram Appiae *al Campo Lazzaro* in regione q. d. *la Pescinara* simul tegulae tres prodierunt, quarum duae respondent nostris n. 55 (OR pro EVPOR) et 56 (sic: ...MITI | ...I et ..ATROBIVS), tertia haec est:

L · DOMITI stella
LVPI ramus

Blancherius descripsit.

ad n. 8043 67. Eandem tegulam repperit Blancherius prope Fogliano vicum (ubi Clostra Romana fuerunt in Peutingerana indicata) *agli archi di S. Donato*, fractam sic: STAT · MARC... | DEMETRIV....

8331 a 4 rep. *alla Civitana* ibi prope ubi fuerunt Tres tabernae (v. p. 59).

ex f. dom. d) OM SVL
paet et a PRON COS

Blancherius descripsit supplevitque.

Tegula in urbe aliquoties reperta; v. Lanciani *Bull. municipale* 1878 p. 40.

8331 a 2 rep. in paludibus Pomptinis ad Appiam inter *Castel S. Gennaro* et *le Caselle*.

ex f. d) PM D SVL
vd

Blancherius descripsit supplevitque. Tegula bis impressa est; prior inscriptio [*ex f. (iglinis) Dom(itiae) D(omitiani) Sul(picianis)*] litteras habet extantes, cavas altera imperfecte ut videtur impressa.

3 rep. in paludibus Pomptinis.

circulo ser. | NNI · DEM |

Blancherius descripsit.

Tegulae mancipum sulfuris Agrigentinae (p. 857 n. 8044).

Monuit Georgius Treu tabulas fictiles has non aedificandi causa videri factas esse, sed destinatas fuisse ad signandas massas ex officinis sulfurariis extractas; eique coniecturae cum opponi possit nimius tabularum ambitus, certe et litterarum magnitudo convenit et quod omnes scriptae sunt a dextra ad sinistram. Probavit coniecturam Antonius Salinas examinato exemplari musei Panhormitani: *la forma della tegola*, scribit ille, *non si oppone per nulla, anzi favorisce, perchè quella non è una vera tegola: la parte esterna (opposta all' iscrizione) è molto ineguale,*

e nell' estremità de' bordi mancherebbe quell' incavo che serve all' incavalamento della tegola successiva. Gli orli sporgono dal piano per soli 5 millimetri, il che non basterebbe in una vera tegola. Nelle nostre zolfare, per dare allo zolfo la forma di pezzi di cioccolatta, si adoperano cassoni di legno chiamati 'gavite', nel cui fondo s'incidono, in incavo, le lettere. Sarà da ammettere, che le nostre tegole servissero di fondo nel cassone destinato a contenere lo zolfo liquido. Itaque fictilia haec componenda fuerunt cum massis n. 8073.